
Obec
Návrh 

střednědobého 

výhledu rozpočtu

Schválený 

střednědobý  výhled 

rozpočtu

Návrh rozpočtu Schválený rozpočet

Pravidla 

rozpočtového 

provizoria

Schválené 

rozpočtové opatření

Návrh závěrečného 

účtu

Schválený závěrečný 

účet

Internet

ANO - plné znění (tj. 

ve struktuře 

předložené ke 

schválení v orgánu 

DSO)

ANO - schválený 

střednědobý výhled 

rozpočtu   

ANO - plné znění (tj. 

ve struktuře 

předložené ke 

schválení v orgánu 

DSO)

ANO - schválený 

rozpočet

ANO - schválená 

pravidla 

rozpočtového 

provizoria

ANO - schválené 

rozpočtové opatření

ANO - plné znění (tj. 

ve struktuře 

předložené ke 

schválení v orgánu 

DSO)

ANO - schválený 

závěrečný účet

Úřední deska ANO - užší rozsah NE ANO - užší rozsah NE NE NE ANO - užší rozsah NE 

Zveřejnění 

oznámení na úřední 

desce, kde je 

příslušný dokument 

zveřejněn v 

elektronické 

podobě a kde je 

možné nahlédnout 

do listinné podoby 

příslušného 

dokumentu

ANO ANO  ANO ANO ANO ANO NE ANO

Lhůta

15 dní před 

zahájením 

projednávání

do 30 dnů od 

schválení

15 dní před 

zahájením 

projednávání

do 30 dnů od 

schválení

do 30 dnů od 

schválení

do 30 dnů od 

schválení

15 dní před 

zahájením 

projednávání

do 30 dnů od 

schválení

Zveřejnění

do schválení 

střednědobého 

výhledu rozpočtu

do schválení nového 

střednědobého 

výhledu rozpočtu

do schválení 

rozpočtu

do schválení 

rozpočtu na 

následující rok

do zveřejnění 

schváleného 

rozpočtu

po dobu zveřejnění 

rozpočtu, ke 

kterému se 

rozpočtové opatření 

vztahuje

do schválení 

závěrečného účtu

do schválení 

závěrečného účtu za 

následující rok

Přechodné ustanovení:

Do 30 dnů po nabytí účinnosti zákona musí obec zveřejnit schválený rozpočet a rozpočtový výhled (střednědobý výhled rozpočtu), které obec schválila před 21. 2. 2017. 

Metodický list č. 3/2017 - příloha



DSO
Návrh 

střednědobého 

výhledu rozpočtu

Schválený 

střednědobý  výhled 

rozpočtu

Návrh rozpočtu Schválený rozpočet

Pravidla 

rozpočtového 

provizoria

Schválené 

rozpočtové opatření

Návrh závěrečného 

účtu

Schválený závěrečný 

účet

Internet

ANO - plné znění (tj. 

ve struktuře 

předložené ke 

schválení 

Zastupitelstvu)

ANO - schválený 

střednědobý výhled 

rozpočtu   

ANO - plné znění (tj. 

ve struktuře 

předložené ke 

schválení 

Zastupitelstvu)

ANO - schválený 

rozpočet

ANO - schválená 

pravidla 

rozpočtového 

provizoria

ANO - schválené 

rozpočtové opatření

ANO - plné znění (tj. 

ve struktuře 

předložené ke 

schválení 

Zastupitelstvu)

ANO - schválený 

závěrečný účet

Úřední desky 

členských obcí
ANO - užší rozsah NE ANO - užší rozsah NE NE NE ANO - užší rozsah NE 

Zveřejnění 

oznámení na 

úředních deskách 

členských obcí, kde 

je příslušný 

dokument 

zveřejněn v 

elektronické 

podobě a kde je 

možné nahlédnout 

do listinné podoby 

příslušného 

dokumentu

NE ANO  NE ANO ANO ANO NE ANO

Lhůta

15 dní před 

zahájením 

projednávání

do 30 dnů od 

schválení

15 dní před 

zahájením 

projednávání

do 30 dnů od 

schválení

do 30 dnů od 

schválení

do 30 dnů od 

schválení

15 dní před 

zahájením 

projednávání

do 30 dnů od 

schválení

Zveřejnění

do schválení 

střednědobého 

výhledu rozpočtu

do schválení nového 

střednědobého 

výhledu rozpočtu

do schválení 

rozpočtu

do schválení 

rozpočtu na 

následující rok

do zveřejnění 

schváleného 

rozpočtu

po dobu zveřejnění 

rozpočtu, ke 

kterému se 

rozpočtové opatření 

vztahuje

do schválení 

závěrečného účtu

do schválení 

závěrečného účtu za 

další rozpočtový rok

Přechodné ustanovení:

Do 30 dnů po nabytí účinnosti zákona musí svazek obcí zveřejnit schválený rozpočet a rozpočtový výhled (střednědobý výhled rozpočtu), které schválil před 21. 2. 2017. 

Metodický list č. 3/2017 - příloha



PO
Návrh 

střednědobého 

výhledu rozpočtu

Schválený 

střednědobý  výhled 

rozpočtu

Návrh rozpočtu Schválený rozpočet

Internet PO nebo 

internet zřizovatele 

nebo způsobem 

obvyklým

ANO - plné znění (tj. 

ve struktuře 

předložené ke 

schválení zřizovateli)

ANO - schválený 

střednědobý výhled 

rozpočtu   

ANO - plné znění (tj. 

ve struktuře 

předložené ke 

schválení zřizovateli)

ANO - schválený 

rozpočet

Lhůta

15 dní před 

zahájením 

projednávání

do 30 dnů od 

schválení

15 dní před 

zahájením 

projednávání

do 30 dnů od 

schválení

Zveřejnění

do schválení 

střednědobého 

výhledu rozpočtu

do schválení nového 

střednědobého 

výhledu rozpočtu

do schválení 

rozpočtu

do schválení 

rozpočtu na 

následující rok

Přechodné ustanovení:

Pokud má příspěvková organizace schválený rozpočet na rok 2017 (střednědobý výhled rozpočtu na roky 2018 a 2019) musí tyto dokumenty zveřejnit do 30 dnů od nabytí 

účinnosti zákona

Pokud příspěvková organizace nemá schválený střednědobý výhled rozpočtu, bude dokument zpracovávat při přípravě rozpočtu na rok 2018, tj. do 31. 12. 2017.

Pokud příspěvková organizace nemá schválený rozpočet, bude jej předkládat poprvé na rok 2018.

Metodický list č. 3/2017 - příloha


